
 

CARLINE AUTOMATIC III G  
Kapalina pro automatické převodovky 

 
Popis: 
AUTOMATIC III G je vysoce výkonná kapalina pro automatické převodovky, převyšující svými parametry specifikace norem Ford Mercon a specifikace 
General Motors - Dexron III.  
  

Použití    
Kapalina AUTOMATIC III G je doporučena pro použití v automatických převodovkách osobních a užitkových automobilů. Je rovněž vhodná pro systémy 
posilovačů řízení, hydraulické aplikace a některé ručně řazené převodovky, pro něž je specificky určeno použití kapaliny pro automatické převodovky. Je 
určena zvláště pro automatické převodovky vyžadující typ kapaliny Ford Mercon nebo GM, schválený na základě specifikací Dexron III.  

   
Vlastnosti a výhody    

• Optimální třecí vlastnosti, které zabezpečují hladkou činnost převodovky v širokém rozsahu teplot 
• Kompatibilita se všemi běžnými těsnicími materiály, používanými v jednotkách převodovek 
• Čerpatelnost a oběhové vlastnosti při nízkých teplotách zajišťující výkonnost v chladném období 
• Ochrana proti degradaci při vysokých pracovních teplotách a dlouhodobá provozní životnosti    

 
Klasifikace/specifikace    
Specifikace výrobců: Dexron III H, III G; Voith H55.6335.xx; ZF TE-ML 03D; ZF TE-ML 04D; ZF TE-ML 14A; ZF TE-ML 17C; Volvo 97341 (Volvo Std 1273.41) 
Volvo 97340 (Volvo Std 1273.40); MAN 339 typ Z1; MAN 339 typ V1; Allison C4; Ford Mercon; Mercedes-Benz 236.9 
 

PARAMETR  JEDNOTKA  HODNOTA  

Hustota  při 15°C    kg/m³    850 

Viskozita při 100°C      mm²/s (cSt)    7,0    

Viskozitní index      -    180 

Bod tuhnutí                 °C    -48  

Bod vzplanutí COC       °C    216 

   
Balení: 
Kanystr 1 L, kanystr 4l, 30l, 208l 
 
Skladování: 
Skladovat v uzavřených obalech, ve větraných prostorech při teplotách do 40°C. Sklad musí být vybaven lékárničkou a zdrojem pitné vody. Z důvodu 
nebezpečí uklouznutí zabraňte rozlití produktu. 
 
Bezpečnost: 
Zamezit styku s kůží a očima. Používat vhodný ochranný oděv, ochranné rukavice a ochranné brýle nebo obličejový štít. Udržovat 
bezpečnou vzdálenost od zápalných zdrojů. 
Při vyšších teplotách nebo mechanickém rozprášení mohou vznikat páry/aerosoly, které způsobují podráždění očí a dýchacích cest. 
Zajistit měření koncentrace škodlivin (olejových aerosolů) v ovzduší pracovišť 
 


